11-02-2024 07:47:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a pandemia,as pessoas estão sem trabalhar, há necessidade de parcelamento das  multas de
transito. As pessoas não estão tendo recurso para efetuar o pagamentos das mesmas. Ademais esse parcelamento
será um incentivo  para que as pessoas paguem as multas/tributos e com isso ajudara os cofres do município, que ira
receber o dinheiro, lembrando que se não for de forma parcelada o contribuinte não conseguirá pagar .

Reitero o requerimento n° 1773/2021, protocolizado com data 27/01/2021,onde solicita estudos quanto a
viabilidade e possibilidade de ser instituído REFIM, inclusive quanto as multas de transito.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 600, SANTA MONICA, 38.408-150, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8899/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total